
 

SPISAK OVLAŠTENIH LABORATORIJA ZA ISPITIVANJE VODA U FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 
 

       

RB 

PODACI O LABORATORIJI 

VRSTA ISPITIVANJA BROJ RJEŠENJA 

OVLAŠTENJE 

NAZIV GRAD ADRESA Tel/e-mail 

IZDATO 
dan/  

mjesec/ 
godina 

ISTIČE 
dan/  

mjesec/  
godina 

1 
Institut za 
hemijsko 

inžinjerstvo 
Tuzla 

Zvonka 
Cerića 

br.1 

035/398-072; 
035/398-073 

mirza.mekanovic
@ihi.ba 

Ispitivanje otpadnih voda i 
fizičko-hemijska i 

ekotoksikološka ispitivanja    
površinskih, podzemnih 
voda i obalne morske 

vode 

UP-I-07-21/2-1053-
1/22 

22. 
9. 

22. 

22.     
9.     

25. 

2 
KP "Rad" 

Tešanj 
Tešanj 

Patriotsk
e lige b.b 

032-652-098 / 
032-650-471 

kprad@bih.net.ba 

Ispitivanje otpadnih voda 
iz sistema javne odvodnje, 

tehnoloških voda i 
procjednih voda deponija. 

UP-I-07-21/2-1336-
1/22 

30.  
09.   
22. 

30.    
9.     

25. 

3 
Herkon d.o.o. 

Mostar 
Mostar 

Biskupa 
Čule br. 

10 

036-330-772; 
036-321-454 

info@herkon.ba 

ispitivanje otpadnih voda 
iz sistema javne odvodnje, 

tehnoloških voda i 
procjednih voda deponija. 

UP-I-07-21/2-1701-
1/22 

20.  
09.   
22. 

20.    
09.     
25. 

4 

Agencija za 
vodno 

područje rijeke 
Save 

Sarajevo 
Hamdije 
Čemerlić

a 39a 

033-726-400 
info@voda.ba 

ispitivanje otpadnih voda; 
fizičko-hemijska, 

ekotoksikološka, biološka, 
mikrobiološka  ispitivanja    
površinskih, podzemnih 
voda i obalne morske 

vode; ispitivanje 
sedimenta u površinskim 

vodama i obalnim 
morskim vodama 

UP-I-07-21/1-849/23 
21.       
07.     
23 

21.       
07.     
26. 



 

5 
"Zagrebinspekt

" d.o.o. 
Mostar 

Rudarska 
247 

036-334-280 
info@zgi.eu; 

laboratorij@zgi.eu 

ispitivanje otpadnih voda 
iz sistema javne odvodnje, 

tehnoloških voda i 
procjednih voda deponija. 

UP-I-07-21/2-
373/23 

07.    
07.     
23. 

07. 
07. 
26. 

6 
“Inspekt-

RGH”-Sarajevo 
Sarajevo Ćatići bb 

033-225-
880mirsad.zaimo

vic@inspekt-
rgh.com.ba 

ispitivanje otpadnih voda 
iz sistema javne odvodnje, 

tehnoloških voda i 
procjednih voda deponija. 

UP-I-07-21/2-467-
1/23 

05. 
06.  
23 

05. 
06. 
26. 

7 DVOKUT PRO Sarajevo 
Avde 

Hume 11 

033-447-875 
dvokut@bih.net.b

a 

ispitivanje otpadnih voda 
iz sistema javne odvodnje, 

tehnoloških voda i 
procjednih voda deponija 

UP-I-07-1/1-76-
1/23 

17.    
03. 
23. 

17. 
03. 
26. 

8 

Agencija za 
vodno 

područje rijeke 
Save 

Sarajevo 
Modrac 

bb 
035-553-999 
info@tqm.ba 

kontrolna ispitivanja tereta 
zagađenja otpadnih voda 

UP-I-07-21/2-6-
2/22 

14.     
01. 
22. 

14. 
01. 
25. 

9 

Institut za 
kvalitet,standar

dizaciju i 
ekologiju 

“TQM “doo 

Lukavac 
Modrac 

bb 
035-553-999 
info@tqm.ba 

ispitivanje otpadnih voda 
iz sistema javne odvodnje, 

tehnoloških voda i 
procjednih voda deponija 

UP-I-07-21/2-633-
2/21 

08.    
07. 
21. 

08. 
07. 
24. 

10 

Institut za 
kvalitet,standar

dizaciju i 
ekologiju 

“TQM “doo 

Lukavac 
Modrac 

bb 
035-553-999 
info@tqm.ba 

fizičko-hemijska i 
ekotoksikološka ispitivanja  

površinskih, podzemnih 
voda i obalne morske 

vode 

UP-I-07-21/2-6-
2/22 

14. 
01. 
22. 

14. 
01. 
25. 

11 
“Inspekt-

RGH”-Sarajevo 
Sarajevo Ćatići bb 

033-225-880 
mirsad.zaimovic

@inspekt-
rgh.com.ba 

fizičko-hemijska,   
ekotoksikološka i 

mikrobiološka isptivanja   
površinskih, podzemnih 
voda i obalne morske 

vode 

UP-I-07-21/2-
4769/23 

12. 
12. 
23. 

12. 
12. 
26 



 

12 
"Zagrebinspekt

" d.o.o. 
Mostar 

Rudarska 
247 

036-334-280 
info@zgi.eu; 

laboratorij@zgi.eu 

 fizičko-hemijska i 
ekotoksikološka ispitivanja    

površinskih, podzemnih 
voda i obalne morske 

vode 

UP-I-07-21/2-
4992/23  

5.    
4. 
24. 

5.    
4. 
27. 

  


